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教育部 函
地址：10051臺北市中山南路5號

聯絡人：蔡宛霖

電話：02-7712-9023

Email：mow1861@mail.moe.gov.tw

受文者：國立暨南國際大學

發文日期：中華民國108年8月12日

發文字號：臺教資(五)字第1080114773號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：競賽統計(依縣市)、未報名學校、已報名學校 (1080114773_Attach1.pdf、

1080114773_Attach2.pdf、1080114773_Attach3.pdf)

主旨：檢送「108年度校園雲端發票e起來」競賽活動7月份現況

統計表(詳附件)，惠請貴校踴躍參與並鼓勵學生參賽以爭

取佳績，請查照。

說明：

一、依據財政部財政資訊中心108年8月2日資電字第

1080002376A號函辦理。

二、旨揭活動競賽期間為本(108)年3月16日至10月31日，截至7

月29日止，全國大專校院已有123所學校參賽，參賽人數

10,416人，平均每所學校參與人數約84人，相關統計表如

下：

(一)活動競賽現況統計表(附件1)：統計各縣市之學校報名情

形、參賽人數及雲端發票張數。

(二)未報名學校活動競賽現況表(附件2):各縣市未報名學校

名單及其學生參賽情形。參與本活動之學校及學生皆須

到活動網站報名，且學校獲獎資格之參與率(該校參賽學

生人數/該校學生總人數)需達門檻值1%以上。惠請未報

檔　　號:
保存年限:

7
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名學校踴躍報名參賽，並加強宣導學生參賽提高參與

率，以爭取學校榮譽及獎金。

(三)已報名學校活動競賽現況表(附件3):各縣市已報名學校

參賽情形，並依其參與率排序。

(四)綜上，本活動獎項設有學校推動獎，學生競賽獎、活動

加碼獎(幸運獎、捐贈獎及每月達標就可抽之參加獎及推

薦獎)，其中參賽學校可獲得之學校推動獎最高獎金為新

臺幣(下同)十萬元，惠請踴躍參與爭取榮譽及獎金，並

積極宣導參賽者以載具儲存雲端發票爭取佳績，提升活

動效益。

三、另外，統一發票自本年9-10月期開始，每期針對雲端發票

加開40萬組5百元獎，專屬獎金由4千5百萬元增加至2億4千

5百萬元(百萬元獎-15組、2千元獎-1萬5千組，5百元獎-40

萬組)，中獎機率大幅提高，請協助轉知學生及教職員工以

激勵踴躍參與本活動。

四、活動相關資訊請參考活動網站(https://www.einvoice178.

nat.gov.tw)。

正本：各公私立大專校院

副本：財政部財政資訊中心

54



Page 1

學校 學生 教職員工 雲端發票張數

大專校院

臺北市 27 14 52.00% 259,421 885 0.34% 80 85,511 0.33
臺中市 17 17 100.00% 186,363 2,426 1.30% 168 127,002 0.68
基隆市 3 3 100.00% 14,802 337 2.28% 56 16,098 1.09
臺南市 15 11 73.00% 120,215 553 0.46% 68 36,863 0.31
高雄市 18 11 61.00% 143,816 457 0.32% 74 38,469 0.27
新北市 22 15 68.00% 158,345 1,007 0.64% 94 80,486 0.51
宜蘭縣 4 4 100.00% 12,864 238 1.85% 10 6,650 0.52
桃園市 12 12 100.00% 101,858 844 0.83% 109 62,090 0.61
嘉義市 3 0 0.00% 17,414 29 0.17% 1 2,109 0.12
新竹縣 2 2 100.00% 14,411 177 1.23% 6 6,113 0.42
苗栗縣 3 3 100.00% 18,887 114 0.60% 32 6,626 0.35
南投縣 3 3 100.00% 10,954 44 0.40% 4 3,373 0.31
彰化縣 5 5 100.00% 33,376 151 0.45% 52 16,194 0.49
新竹市 5 5 100.00% 47,161 371 0.79% 85 25,048 0.53
雲林縣 3 3 100.00% 24,836 464 1.87% 57 36,774 1.48
嘉義縣 4 3 75.00% 23,920 59 0.25% 11 4,387 0.18
屏東縣 5 5 100.00% 38,794 279 0.72% 36 16,480 0.42
花蓮縣 5 4 80.00% 18,269 515 2.82% 101 17,625 0.96
臺東縣 2 1 50.00% 5,757 97 1.69% 21 3,897 0.68
金門縣 1 1 100.00% 4,303 279 6.48% 2 7,347 1.71
澎湖縣 1 1 100.00% 3,025 23 0.76% 0 1,842 0.61

大專校院小計 160 123 77.00% 1,258,791 9,349 0.74% 1,067 600,984 0.48

高中職校

臺北市 70 18 26.00% 96,950 217 0.22% 55 16,922 0.17
臺中市 51 40 78.00% 94,630 1,986 2.10% 166 20,420 0.22
基隆市 12 12 100.00% 10,343 296 2.86% 92 12,279 1.19
臺南市 48 12 25.00% 53,649 306 0.57% 56 8,340 0.16
高雄市 56 13 23.00% 80,880 222 0.27% 9 12,305 0.15
新北市 63 35 56.00% 83,949 2,211 2.63% 401 44,174 0.53
宜蘭縣 12 9 75.00% 12,704 695 5.47% 128 14,538 1.14
桃園市 36 34 94.00% 74,623 1,912 2.56% 304 37,745 0.51
嘉義市 13 1 8.00% 18,264 10 0.06% 1 971 0.05
新竹縣 10 9 90.00% 13,298 251 1.89% 41 4,562 0.34
苗栗縣 19 8 42.00% 16,770 136 0.81% 24 4,355 0.26
南投縣 15 9 60.00% 14,039 125 0.89% 13 1,667 0.12
彰化縣 27 14 52.00% 38,440 442 1.15% 37 8,586 0.22
新竹市 12 12 100.00% 19,927 124 0.62% 20 5,182 0.26
雲林縣 21 5 24.00% 18,758 179 0.95% 3 1,917 0.1
嘉義縣 10 3 30.00% 9,458 77 0.81% 1 631 0.07
屏東縣 19 7 37.00% 19,314 28 0.15% 13 962 0.05
花蓮縣 14 11 79.00% 10,043 861 8.57% 31 8,002 0.8
臺東縣 11 2 18.00% 5,993 2 0.03% 1 283 0.05
金門縣 2 2 100.00% 2,075 98 4.72% 5 634 0.31
澎湖縣 2 0 0.00% 2,483 59 2.38% 4 891 0.36
連江縣 1 1 100.00% 285 23 8.07% 10 1,038 3.64

高中職校小計 524 257 49.00% 696,875 10,260 1.47% 1,415 206,404 0.3
684 380 56.00% 1,955,666 19,609 1.00% 2,482 807,388 0.41

                          108年校園雲端發票e起來競賽現況統計表 (依縣市)                                  統計區間：108/3/16~108/7/29       

總數
(A)

參賽數
(B)

參賽比例
(B/A)

總數
( C )

參賽數
(D)

學校參與率
(D/C)

參賽數
(E)

累計張數
(F)

平均張數
(F/C)

合計( 參賽者:22091人)



(本活動參與率門檻-大專校院須達1%，高中職校須達5%)

108年校園雲端發票e起來競賽現況(依縣市別)
大專校院組_未報名

統計至108年7月29日止

註：學校參與率為同一所學校參賽學生人數/該校學生總人數 第 1頁共1 頁

縣市名稱 學校名稱 參與率 學生總數

臺北市 台灣神學研究學院 未報名 0.00% 54 0 0 0 0 153 26
臺北市 未報名 0.00% 27 0 0 0 0 153 26

臺北市 大同大學 未報名 0.11% 4,390 7 5 2 473 124 21
臺北市 未報名 0.14% 4,276 6 6 0 761 115 19

臺北市 世新大學 未報名 0.16% 11,590 19 19 0 2,121 76 13
臺北市 國立臺灣戲曲學院 未報名 0.16% 607 1 1 0 124 141 24
臺北市 國立政治大學 未報名 0.19% 16,343 38 31 7 6,330 27 4
臺北市 臺北醫學大學 未報名 0.20% 6,140 14 12 2 1,182 99 17
臺北市 臺北市立大學 未報名 0.26% 7,774 22 20 2 1,492 91 16
臺北市 國立臺灣師範大學 未報名 0.29% 15,582 52 45 7 4,973 38 7
臺北市 國立臺北科技大學 未報名 0.33% 13,097 45 43 2 5,370 35 6
臺北市 臺北城市科技大學 未報名 0.38% 9,358 36 36 0 470 125 22
臺北市 國立臺北商業大學 未報名 0.62% 6,729 43 42 1 3,075 57 9

13
臺南市 台灣首府大學 未報名 0.05% 2,194 1 1 0 4 151 15
臺南市 國立臺南大學 未報名 0.42% 5,692 25 24 1 1,798 86 6
臺南市 遠東科技大學 未報名 0.45% 5,553 34 25 9 614 119 10
臺南市 長榮大學 未報名 1.06% 9,259 99 98 1 4,152 44 3

4
高雄市 一貫道天皇學院 未報名 0.00% 72 0 0 0 0 153 16
高雄市 高苑科技大學 未報名 0.02% 4,692 1 1 0 96 145 14
高雄市 和春技術學院 未報名 0.07% 1,446 1 1 0 17 149 15
高雄市 高雄市立空中大學 未報名 0.15% 2,736 4 4 0 377 129 13
高雄市 未報名 0.15% 2,013 3 3 0 0 153 16

高雄市 文藻外語大學 未報名 0.19% 9,437 19 18 1 1,240 98 10
高雄市 高雄醫學大學 未報名 0.21% 6,802 23 14 9 1,559 89 8

7
新北市 法鼓文理學院 未報名 0.00% 280 0 0 0 0 153 22
新北市 台北海洋科技大學 未報名 0.02% 4,856 1 1 0 78 147 21
新北市 國立空中大學 未報名 0.08% 10,936 10 9 1 771 114 16
新北市 國立臺灣藝術大學 未報名 0.26% 5,714 18 15 3 2,196 73 7
新北市 國立臺北大學 未報名 0.37% 9,923 47 37 10 4,141 45 4
新北市 明志科技大學 未報名 0.46% 4,559 32 21 11 965 109 14
新北市 馬偕醫學院 未報名 0.56% 708 7 4 3 426 126 19

7
嘉義市 大同技術學院 未報名 0.00% 1,803 0 0 0 0 153 3
嘉義市 未報名 0.06% 3,392 2 2 0 65 148 2

嘉義市 國立嘉義大學 未報名 0.22% 12,219 28 27 1 2,044 78 1
3

嘉義縣 吳鳳科技大學 未報名 0.09% 4,360 5 4 1 239 135 4
1

花蓮縣 大漢技術學院 未報名 0.00% 1,163 1 0 1 1 152 5
1

臺東縣 國立臺東專科學校 未報名 0.26% 1,174 3 3 0 79 146 2
1
37

108年
報名情形

參賽總人
數

參賽學生
數

參賽教職
員數

累計發票
數

全國排名
(總張數)

縣市排名
(總張數)

基督教台灣浸會神
學院

馬偕醫護管理專科
學校

育英醫護管理專科
學校

崇仁醫護管理專科
學校



(本活動參與率門檻-大專校院須達1%，高中職校須達5%)

108年校園雲端發票e起來競賽現況(依縣市別)
大專校院組_報名

統計至108年7月29日止

註：學校參與率為同一所學校參賽學生人數/該校學生總人數 第 1頁共3 頁

學校名稱 參與率 學生總數

臺北市 康寧大學 報名 0.05% 4,304 2 2 0 101 143 25
臺北市 國立臺北藝術大學 報名 0.13% 3,072 4 4 0 200 137 23
臺北市 國立臺灣科技大學 報名 0.20% 11,137 23 22 1 830 111 18
臺北市 實踐大學 報名 0.20% 13,968 35 28 7 2,870 59 10
臺北市 中華科技大學 報名 0.21% 5,810 13 12 1 475 123 20
臺北市 中國文化大學 報名 0.23% 25,225 61 59 2 9,223 19 3
臺北市 國立臺灣大學 報名 0.26% 31,745 92 81 11 11,575 14 2
臺北市 東吳大學 報名 0.33% 15,665 58 51 7 5,559 32 5
臺北市 銘傳大學 報名 0.34% 18,975 68 65 3 4,050 46 8
臺北市 國立陽明大學 報名 0.46% 4,334 28 20 8 2,258 69 12
臺北市 國立臺北護理健康大學 報名 0.51% 5,247 28 27 1 1,883 81 15
臺北市 國立臺北教育大學 報名 0.53% 5,814 37 31 6 2,037 79 14
臺北市 中國科技大學 報名 0.68% 9,972 74 68 6 2,755 64 11
臺北市 德明財經科技大學 報名 1.89% 8,186 159 155 4 15,324 7 1

14
臺中市 僑光科技大學 報名 0.13% 10,970 14 14 0 1,128 104 16
臺中市 修平科技大學 報名 0.21% 4,877 11 10 1 803 112 17
臺中市 國立勤益科技大學 報名 0.24% 11,101 28 27 1 2,428 67 13
臺中市 弘光科技大學 報名 0.29% 12,971 61 37 24 3,669 51 11
臺中市 東海大學 報名 0.30% 16,080 51 49 2 6,053 29 7
臺中市 中山醫學大學 報名 0.31% 7,096 23 22 1 4,445 42 10
臺中市 朝陽科技大學 報名 0.58% 15,612 97 90 7 6,527 26 6
臺中市 亞洲大學 報名 0.59% 11,779 86 70 16 4,749 39 8
臺中市 靜宜大學 報名 0.73% 12,104 89 88 1 2,214 70 14
臺中市 嶺東科技大學 報名 0.77% 10,336 80 80 0 4,730 40 9
臺中市 國立臺中教育大學 報名 0.95% 4,966 49 47 2 1,431 95 15
臺中市 國立中興大學 報名 1.04% 14,884 168 155 13 14,826 8 3
臺中市 中國醫藥大學 報名 1.08% 7,425 83 80 3 7,629 21 5
臺中市 中臺科技大學 報名 1.28% 8,685 112 111 1 2,827 60 12
臺中市 逢甲大學 報名 1.96% 20,812 466 408 58 18,930 5 2
臺中市 國立臺中科技大學 報名 6.55% 13,565 906 888 18 32,993 1 1
臺中市 國立臺灣體育運動大學 報名 8.06% 3,100 270 250 20 11,620 13 4

17
基隆市 崇右影藝科技大學 報名 0.12% 2,415 8 3 5 414 128 3
基隆市 經國管理暨健康學院 報名 1.93% 3,732 93 72 21 3,279 55 2
基隆市 國立臺灣海洋大學 報名 3.03% 8,655 292 262 30 12,405 10 1

3
臺南市 中華醫事科技大學 報名 0.09% 9,162 9 8 1 1,437 93 8
臺南市 嘉南藥理大學 報名 0.14% 14,347 20 20 0 1,459 92 7
臺南市 崑山科技大學 報名 0.15% 11,677 19 17 2 2,207 71 4
臺南市 台南應用科技大學 報名 0.17% 12,731 35 22 13 1,866 83 5
臺南市 國立臺南藝術大學 報名 0.32% 1,564 5 5 0 266 134 13
臺南市 國立臺南護理專科學校 報名 0.36% 1,958 9 7 2 286 133 12
臺南市 國立成功大學 報名 0.39% 21,276 94 82 12 9,309 18 2
臺南市 敏惠醫護管理專科學校 報名 0.39% 3,869 15 15 0 195 138 14
臺南市 南臺科技大學 報名 1.04% 18,622 203 193 10 11,813 12 1
臺南市 中信金融管理學院 報名 1.51% 661 13 10 3 290 131 11
臺南市 南榮科技大學 報名 1.58% 1,650 40 26 14 1,167 101 9

11
高雄市 東方設計大學 報名 0.00% 2,832 0 0 0 0 153 16
高雄市 輔英科技大學 報名 0.09% 9,401 11 8 3 594 121 12
高雄市 樹人醫護管理專科學校 報名 0.14% 7,149 11 10 1 888 110 11
高雄市 正修科技大學 報名 0.15% 16,939 28 26 2 1,871 82 7
高雄市 義守大學 報名 0.21% 15,532 40 32 8 2,787 62 5
高雄市 國立高雄餐旅大學 報名 0.35% 5,197 27 18 9 1,423 96 9
高雄市 國立高雄科技大學 報名 0.45% 27,274 130 123 7 11,032 16 1
高雄市 國立高雄師範大學 報名 0.49% 6,678 38 33 5 2,198 72 6
高雄市 樹德科技大學 報名 0.62% 10,626 73 66 7 4,351 43 4
高雄市 國立中山大學 報名 0.63% 9,425 80 59 21 5,484 33 2
高雄市 國立高雄大學 報名 0.74% 5,565 42 41 1 4,552 41 3

11
新北市 臺北基督學院 報名 0.00% 116 2 0 2 101 143 20

縣市名
稱

108年
報名情形

參賽總人
數

參賽學生
數

參賽教職
員數

累計發票
數

全國排名
(總張數)

縣市排名
(總張數)



(本活動參與率門檻-大專校院須達1%，高中職校須達5%)

108年校園雲端發票e起來競賽現況(依縣市別)
大專校院組_報名

統計至108年7月29日止

註：學校參與率為同一所學校參賽學生人數/該校學生總人數 第 2頁共3 頁

學校名稱 參與率 學生總數
縣市名

稱
108年

報名情形
參賽總人

數
參賽學生

數
參賽教職

員數
累計發票

數
全國排名
(總張數)

縣市排名
(總張數)

新北市 宏國德霖科技大學 報名 0.08% 6,344 10 5 5 779 113 15
新北市 黎明技術學院 報名 0.12% 4,925 7 6 1 1,969 80 8
新北市 聖約翰科技大學 報名 0.16% 3,807 7 6 1 1,682 87 10
新北市 華梵大學 報名 0.16% 1,871 8 3 5 599 120 18
新北市 東南科技大學 報名 0.25% 5,935 18 15 3 1,134 103 12
新北市 耕莘健康管理專科學校 報名 0.27% 5,093 16 14 2 740 116 17
新北市 醒吾科技大學 報名 0.37% 8,097 37 30 7 1,598 88 11
新北市 輔仁大學 報名 0.44% 26,176 117 114 3 7,612 22 3
新北市 亞東技術學院 報名 0.51% 4,522 25 23 2 2,259 68 6
新北市 景文科技大學 報名 0.55% 7,061 41 39 2 2,818 61 5
新北市 真理大學 報名 0.64% 6,204 42 40 2 1,814 85 9
新北市 淡江大學 報名 1.07% 25,343 274 272 2 28,653 2 1
新北市 華夏科技大學 報名 1.53% 4,366 73 67 6 1,002 108 13
新北市 致理科技大學 報名 2.49% 11,509 309 286 23 19,149 4 2

15
宜蘭縣 聖母醫護管理專科學校 報名 0.36% 2,777 10 10 0 367 130 4
宜蘭縣 國立宜蘭大學 報名 1.50% 5,470 91 82 9 1,522 90 2
宜蘭縣 佛光大學 報名 1.54% 3,696 57 57 0 3,326 54 1
宜蘭縣 蘭陽技術學院 報名 9.66% 921 90 89 1 1,435 94 3

4
桃園市 南亞技術學院 報名 0.07% 3,010 4 2 2 117 142 12
桃園市 國立體育大學 報名 0.08% 2,465 3 2 1 287 132 11
桃園市 開南大學 報名 0.21% 6,665 18 14 4 2,156 75 10
桃園市 萬能科技大學 報名 0.32% 10,380 36 33 3 2,782 63 9
桃園市 龍華科技大學 報名 0.33% 11,229 39 37 2 3,768 50 6
桃園市 國立中央大學 報名 0.34% 11,960 45 41 4 3,463 53 7
桃園市 長庚大學 報名 0.64% 7,052 66 45 21 3,254 56 8
桃園市 元智大學 報名 0.75% 8,882 77 67 10 6,896 25 3
桃園市 健行科技大學 報名 0.95% 11,333 120 108 12 10,522 17 2
桃園市 中原大學 報名 1.09% 16,189 194 177 17 18,826 6 1
桃園市 長庚科技大學 報名 1.46% 6,635 111 97 14 3,901 47 5
桃園市 新生醫護管理專科學校 報名 3.65% 6,058 240 221 19 6,118 28 4

12
新竹縣 明新科技大學 報名 0.83% 12,392 106 103 3 3,649 52 1
新竹縣 大華科技大學 報名 3.67% 2,019 77 74 3 2,464 66 2

2
苗栗縣 仁德醫護管理專科學校 報名 0.20% 6,425 35 13 22 232 136 3
苗栗縣 國立聯合大學 報名 0.80% 7,622 62 61 1 5,726 30 1
苗栗縣 育達科技大學 報名 0.83% 4,840 49 40 9 668 117 2

3
南投縣 一貫道崇德學院 報名 0.00% 28 0 0 0 0 153 3
南投縣 南開科技大學 報名 0.08% 4,726 4 4 0 419 127 2
南投縣 國立暨南國際大學 報名 0.65% 6,200 44 40 4 2,954 58 1

3
彰化縣 建國科技大學 報名 0.08% 7,545 6 6 0 590 122 5
彰化縣 明道大學 報名 0.13% 3,913 5 5 0 5,091 36 2
彰化縣 國立彰化師範大學 報名 0.31% 8,333 56 26 30 5,636 31 1
彰化縣 中州科技大學 報名 0.40% 3,274 19 13 6 1,088 105 4
彰化縣 大葉大學 報名 0.98% 10,311 117 101 16 3,789 49 3

5
新竹市 玄奘大學 報名 0.05% 3,674 3 2 1 142 140 5
新竹市 元培醫事科技大學 報名 0.54% 6,292 44 34 10 1,177 100 4
新竹市 國立清華大學 報名 0.65% 16,657 136 109 27 9,155 20 2
新竹市 國立交通大學 報名 1.02% 14,271 187 146 41 12,380 11 1
新竹市 中華大學 報名 1.28% 6,267 86 80 6 2,194 74 3

5
雲林縣 環球科技大學 報名 0.96% 4,776 48 46 2 1,087 106 3
雲林縣 國立虎尾科技大學 報名 1.62% 10,328 181 167 14 12,469 9 2
雲林縣 國立雲林科技大學 報名 2.58% 9,732 292 251 41 23,218 3 1

3
嘉義縣 稻江科技暨管理學院 報名 0.17% 2,334 4 4 0 1,012 107 2
嘉義縣 南華大學 報名 0.27% 5,898 24 16 8 658 118 3
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嘉義縣 國立中正大學 報名 0.31% 11,328 37 35 2 2,478 65 1
3

屏東縣 慈惠醫護管理專科學校 報名 0.04% 5,040 2 2 0 147 139 5
屏東縣 大仁科技大學 報名 0.24% 6,260 17 15 2 1,308 97 4
屏東縣 美和科技大學 報名 0.42% 7,403 46 31 15 2,119 77 3
屏東縣 國立屏東科技大學 報名 1.04% 11,122 133 116 17 5,392 34 2
屏東縣 國立屏東大學 報名 1.28% 8,969 117 115 2 7,514 23 1

5
花蓮縣 臺灣觀光學院 報名 0.27% 751 2 2 0 6 150 4
花蓮縣 慈濟大學 報名 1.68% 3,448 63 58 5 1,154 102 3
花蓮縣 國立東華大學 報名 2.75% 9,928 289 273 16 11,412 15 1
花蓮縣 慈濟科技大學 報名 6.11% 2,979 261 182 79 5,052 37 2

4
臺東縣 國立臺東大學 報名 2.05% 4,583 115 94 21 3,818 48 1

1
金門縣 國立金門大學 報名 6.48% 4,303 281 279 2 7,347 24 1

1
澎湖縣 國立澎湖科技大學 報名 0.76% 3,025 23 23 0 1,842 84 1

1
123
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